INDEX  
RERUM ET VERBORUM  
MEMORABILIA  
QUE HOC COMMENTARIO CONTINENTUR

## A.

- A**baser<sup>e</sup> mulier fanaticus superba et heres, 556, 2.  
Abelia innocentia, virginitas, sacerdotium et martyrium, 574, 1. fuit typus Christi, 2. quare a fratre sit occisus, 670, 1.  
Abjectus sua abjectione contentus vivat, 45, 1.  
Abrah<sup>a</sup> filies bonis operibus cumulatis fuit, 127, 2. ejus obediencia et religio insignis in offerendo Isac, 128, 1. ex operibus vero justificata est, 128, 2. cur dictus amicus Dei, 129, 2. ejus elegium, 130, 1.  
Absecundus honor quis dicatur, 313, 1.  
Abstinentia est soror scientie, 417, 1.  
Abysmum in templo semper stant, 102, 2. recent baptismus dant lac et mel, 277, 2.  
**X**αράζεται et **ξαράζεται** inconstantem et inconstitutam omnimodum significat, 44, 1; 20, 2.  
Accipio personum quale sit vitium, 97, 1. ipsa justitia evenit, 98, 1.  
Accidens nulla sunt in Deo ob summam perfectionem, 592, 2.  
Acco seipsum in speculo intuens, secum quasi cura alia muliere loquebatur, 83, 2.  
Acci<sup>d</sup> comparatur arbori nunquam ad maturitatem fructus sum producens, 675, 1.  
Actions Christi fure digna Deo, 643, 1. ad actions identem nobis reflectendum est, 612, 2. earum regula est conceptus Dei, 381, 1, 2.  
Actuale peccatum solum confitendum est, 537, 2.  
Actus per metynomia sepo significat objectum, 64, 2.  
Adare peccando vulnerata est natura, 55, 2. et extra paradisum creatus, 445, 2. ei obedientiam form in statu innocentia, 451, 2.  
Adolescentum multorum Victoriae diabolo et carne, 543, 2. eorum officium erga superiores, 586, 1.  
Adriani II Politicos in eogenis liberales, 588, 1.  
Advertis pater huiusmodi oculi viluperant, 156, 2. dupli sunt animo, 442, 2 et seqq.  
Adulteri spirituales quam sint, 175, 1.  
Advenio qui sint, quibus S. Petrus scribit, 237, 1.  
Adversus explorator virtus, 20, 2.  
Advocatus quomodo a patrō differat, 533, 1.  
Agroti commendent se identem Dominū, 316, 1. fortiter ferant scrupulitatem, 2, et seqq.  
Aēmulus semper habent viri magni, 644, 1.  
Ænigma mentis et rationis, 88, 2.  
Æones Valentini qui fuerint, 677, 1.  
Aeris quantia in inferiora sit vis, 484, 1. plenus est aerius nimbus, 301, 2; 444, 2. est in montibus purior, in vallis bus impurior, 191, 2.  
Ærgo vitium est tam gravis quam aurum, 199, 1.  
Eclates sex mundi, 952, 1. astas juvenis florū comparatur, 46, 1.
- A**eternitas temporum est durans, 478, 2. aeternitatem quomo<sup>d</sup>o imaginemur, 491, 2. est principium sine principio, 506, 1. aeternitas Verbi Del adstruitur, 505, 1, 2; 506, 2. aeternitas Del et Sanctorum quam sit longa, 480, 2; 689, 2.  
Affabilitas debet Christianos, 322, 2.  
Affectiones omnes carnis sunt naturales, nee in iis est peccatum, nisi ex negligenti procedant, 37, 2.  
Affectionum in homine diversitas, 43, 2. tres eorum pro objecto habent bonum, aliis tres qui habent malum, 14, 1. 2. affectu pauperibus succurrat, qui effectu nequii, 550, 1.  
Afflictio est probatio et fornax expurgans, 363, 2 et seq. ejus utilitas, 144, 2; 184, 1.  
Afflictus Deo se commendare debent, 373, 2.  
Africana Ecclesia S. Petro initium debet, 479, 2.  
Aγριας πόλης ἀνθρώποι οὐδέποτε, 218, 1, 2.  
Agamemnon unde dietus, 306, 2.  
Agape qui essent olim convivia, 458, 2; 673, 1.  
Agapearum seca sequitur, 291, 1; 467, 2.  
Agathia Christiana humiliatam proutum regum opibus, 87, 2. ejus robur et generositas, 400, 1. ei epiphilum posuere angelii, 95, 2.  
Agostini regis in crucifixu constantia, 18, 2.  
Aγρίκαλπος unde dicatur, 94, 2.  
Ago fuit multorum Lacedemonis regum nomen, 383, 1.  
Agnes juvenem opulentum repudiat, et post mortem parentibus apparat, 178, 1.  
Agui nomine cur dicatur Christus, 264, 2. agnus paschalibus debeat esse sine macula, representabat is Christum, 266, 2.  
Albanenses heretici negant futurum Iudicium, 474, 1.  
Albus color latus, lucens et festivus, 100, 1, 2.  
Alexandri Ursini Cardinalis elegium, vita, mors, studia, 626, 2 et seqq.  
Alexandrina Ecclesia per S. Petrum in S. Marco illi praesidentem facta patriarchalis, 13, 1. qui fuerit ejus doctores, 435, 1.  
Alfonsi Aragonum regis in periculo securitas, 29, 1.  
Αἴσα interdum est particula confirmantis vel exagorantis tum dictum, 425, 2.  
Almarici error circa absorptionem contemplantium in divinitatis abyssum, 410, 2.  
B. Aloysius Gonzaga nullum in morte scrupulum sentiebat, 583, 2. hinc de morte loquebatur, quasi de migratione ex uno loco in alium, sed meliore, 426, 1. nullam in oratione mentis evagationem sentiebat, 239, 1. ejus castitas, ibid.  
Alpheus, flumen Achaei, a<sup>n</sup> Sicilia denus prouumpat, 157, 1, 2.  
Alteratio S. Michaelis cum diabolo ubinam scripta sit, 666, 2. et quemam illa sit, ibid.; 668, 1.  
S. Amandus apparuit S. Aldegundi cum his quos ad fidem converterat, 228, 1; 383, 2.

- Amans Deum fit Deus, 26, 1. ei dulcis est pati, 47, 2. in eo Deus manet, 595, 1 et seqq. et ipse manet in eo 595, 2; 397, 2; 690, 1, 2. ejus zelos, 178, 1. proximum amans vero, Deum in proximo considerat, 271, 1.  
Amaranthus flos an non marcescat, 245, 2.  
Ambito con pravitate, 56, 1.  
Ambito magisterii a S. Iacobō cur reprehendatur, 134, 1.  
S. Ambrosius habebat aliam formam in sua Ecclesia in Extrema unctione conferenda, 215, 2; 218, 1. suscit Theodosio diffiri reuropum supplicium, 76, 2. cœlius edictus et illustratus est, 34, 2. commentationi psalmi LIII immortale est, 574, 2. quo omne ad Episcopatum assumptus, 382, 2.  
Andulare captur per continuatione aliquos rei, 473, 2. ambulare in circuitu est hereticorum et cascadenorum, 394, 2.  
Amianus lapis in igne evadit utilior, est symbolum divinitatis, 245, 1.  
Amicitia sit non verbosa, sed opera, 570, 2. est vera amicitia inter Deum et justum, 130, 2; 521, 2. eaque multiplex, 521, 2. amicitia Del fida et secura est, 130, 2. amicitia mundi que dicatur, 175, 2.  
Amicus est quis proximus qui nobis natura conjunctus est, 111, 1. amici multi pro amico vitam exposuerunt, 577, 2. amicus Del cur dicatur Abraham, 130, 1. cur ut Apostoli et justi, 2.  
Amor duplex est, concupiscentia et amicitia, 583, 1. quoniam nimirum ega Deum exercere possumus, ibid. amoris vis et efficacia, 60, 2; 233, 2. ipse poterit est quam timor, 395, 1. hominem transformat in rem amatum, 518, 1, 2. amore ad Deum accedimus, 182, 1. eo emitur regnum caeleste, 50, 2; 107, 2. amor amorem provocat, 572, 2. amor proocidit ex pulchro et bono, 597, 2. amor factus est exatia, 598, 1. transformare hominem quasi in Deum, 2. amor effectus, 600, 1. et seq. amor Del erga homines, 593, 1. ejus qui sunt effectus et iudicia, 36, 1. amor Beatorum et ea Deum, 555, 1. Amor proximi est lex regula, 100, 2. et iubet candide vera charitate Del, 417, 2. amore fratrum se invicem ameat Christiani, 263, 2. amor spiritualis sepe degenerat in carnale, 61, 1. amor mundi aduteretur, 175, 1. amoris coronis aurea cinctus olim pingebatur, 110, 1. et erat summus deorum, 598, 2.  
Amphionis eloquentia, 142, 2.  
Anabaptistarum impostura et arrogancia, 516, 2. baptizant adulos, non pueros, 341, 2. negant magistratus et iudicia, 296, 2.  
Αἰώνιος variam patitur significationem, 348, 2.  
Ananias Bonifacius cur S. Jacobum non tolerari, 8, 1.  
S. Andreas in cruce exultabat, 18, 1. hinc ei affixus Christum prefiguravit, 374, 2.  
Angulus in prisca visionibus apparuit loco Filii Del, 307, 1. 2. angelus loquebatur per os Ioseph Balanus, 462, 2. Angelus sunt creati in gratia, 669, 2. multa a S. Joanne didicuntur, 499, 2. mire deflectantur visione humanae Christi, 255, 2. multa visione tollentur Martyrum, ibid. an suam gloriam et gaudium meritis Christi attribuant, 356, 1. an desiderant unionem hypostaticam Christi cum natura angelica, ibid. in Spiritum Sanctum propriece desiderant, ibid. et seq. Christum item in Eucharistia, 256, 2. toti sunt intelligentes et lucidi, 68, 1. testimonium peribebuntur Christo, 612, 2. multa audiunt, et paucia loquuntur, 73, 1. quoniam loquuntur ad invicem, 74. quam Deo sunt obedientes, 960, 2. omnes certi sunt in cœlo empore, 445, 2. nequecum quid pati, 49, 2. assunt sacrificio Missæ, 257, 1. et ex meritis Christi gratiam et gloriæ consecuti sunt, 343, 1. eorum voluntas quoniam sit infelix, 443, 1. angeloi bovi abstinentia maledicunt, 455, 2; 456, 1. angeloi pravarientes non penituerunt, 443, 1. hi fuere ex principibus, 660, 2. primi non erant beati, 661, 1.
- Angli a quo primum ad Christum conversi, 234, 1. eorum erga S. Petrum devotio, ibid.  
Animæ per peccatum moritur, 62, 1; 575, 1, 2; 673, 2. magia proponet in sensum quam in rationem, 56, 1. non est particula divina substantia, 68, 2. animæ sanctæ septem statas, 313, 1. singuli Deo suam commendant, 373, 2. animæ lucrandi quae sit ratio, 226, 2. earum quanta habenda sit ratio, ibid. eas convertere quam sit gloriōsum, 237, 1, 2. eas convertes operit peccata, 228, 2. per peccatum moriuntur, per gratiam vivunt, 226, 2. earum primum, 227, 1; 265, 2; 683, 1. earum apud Lunum commendatio optimis est, quæ fit opera virtutum exercendo, 273, 2. earum immortalitatem negant hec, 463, 2.  
Animales qui dicantur, 163, 2; 681, 1. Animata supientia, parvum vocalia sunt, 74, 1. animalia que nos adversari habent, 152, 2.  
Animus celsus et eructus nihil metuit, 590, 1, 2.  
S. Anna nam tantum habuit prolen, scilicet B. Virginem, 497, 1.  
S. Anselmi visio Colonensis quare ad gloriam coelestem statim admisus non sit, 327, 1.  
Annulum aureum gestant divites, et signum id splendens, 100, 1. eorum vanitas, ibid.  
Annum dicitur quasi annulus, 189, 2. ejus symbolum est serpens actus in gyrum, 147, 1.  
S. Anselmi visio de mundi malitia, 623, 1.  
Antichristi venturus ultima mundi ætate, 599, 2. quando tamen venisse jam dicatur, 589, 1. Antichristi quando sit nullus, 550, 2.  
Antichristi regis erga potentiam aliud caivillus, 38, 2.  
Antiochena Ecclesia undenam facta Patriarchalis, 13, 1.  
Antonini Imperatore Christianis sententia, 293, 2.  
S. Antonius a Deo peccatum et impetravit sapientiam, 34, 1. suis latitudi spiritus suscepit, 20, 1, 2. cum certantem spectavit Christum, 31, 2. ejus cum dñe congrecessus, 22, 1, 2. quam hereticos detestaretur, 657, 2. quo suo stimulo ad perfectiōem amaret, 249, 2. quibus verbis in ecclesia auditis sit conservus, 86, 2. cum Paulo Eremita quales sermones miscerit, 360, 2.  
S. Antonii de Padua Hugo integræ est post mortem diu reperita, 154, 2.  
Ἀντίστοιχος active et passive captur, 52, 1.  
Ἀπόπτερον cur et unde dicatur Venus, 676, 2.  
Apri fluminis Egypti et hieroglyphicum Iosepho, 667, 2.  
Apocryphi libri possunt multa continere vera, 666, 2.  
S. Apollonii Martyris in condonando injurias faciliter, 326, 2.  
Apostasi a fide cur sit peccatum ad mortem, 619, 1 et seq. item ab Ordine et Religione, 630, 1.  
Apostolus comparatur angelus apostolis, 660, 1. ki quo modo dicuntur non esse ex nobis, 551, 2; 552, 1, 2. ob non est non est quod fideles turbantur, ibid. eorum quantum sit celus, 346, 1.  
Apostoli an mitras gestarent, 9, 2. sunt a Christo ipso immediate ordinati Episcopi, 42, 2. in tribulatione gubernabat, 15, 1. sunt principes filiorum Del, 73, 1. equo representantur, 149, 1. erant præcones castitatis, 311, 1. potestatam a Christo in totum orbem accepere, 319, 1. iis major data fides et gratia extensus quam alias, 407, 1. an palparint die Dominica resurrectionis Christum et ejus corpus, 955, 2. peccant allando venialiter, 527, 1. Apostoli antonomastice dicitur Petrus et Paulus, 13, 1.  
Apparitione Christi Iacobō facta quando contigerit, 19, 2. apparitione Filii Del in carne quoniam peracta, 520, 1 et seq. in apparitionibus veteris Testamenti representatione filii Del, 307, 1.  
Appetitus inferior quoniam polita a moveri dicatur, 88, 4. et mortificandus mundus est habere sensibili, 85, 4. ejus naturalis inclinatio ad bona sensibili, contraria legi Dei et rationis, est concupiscentia, 85, 4.

Applicatio sanguinis Christi quonodo in nobis fiat, 241. Christus. conceptum in Christianos persecutio-  
nem subsignare oculis impeditus fuit per mortem, 273. 1.  
Appreciat pacis et gratiae est sigillum Apostolice episcopale, 403. 2.  
Appropinquare Deo modi, 182. 2 et seqq. appropinquare  
Dens diversimode penitentibus et justis ferventibus, 182. 2.  
Apud Patrem quonodo dicatur Filium fuisse, 520. 1.  
Aqua distinx rerum omnium principium, 475. 4. per  
eam terra consistit, 2. aqua unde dicatur, 612. 1.  
refert Deum Patrem, ibid. ejus elegia, ibid. quid  
symbolic designet, 613. a multis habita de Deus, 612.  
quid spiritualiter denotet, 613. 2 et seqq. aqua vita et  
mortua que dicatur, 281. 2. aqua que super celos  
sunt, depinguunt in diluvio, 476. 2. aqua sanguis proba-  
hant Christum verum esse hominem et Deum, 609. 1. 2.  
Aquila vox unde deducatur, 497. 2.  
Arbor symbolus hominis, 675. 1. arbores autunnales que  
diciantur, 613. et seq. que sunt bis mortui, 675. 1. ar-  
bores et herbe in flore sibi invicem succedunt, 47. 2.  
Arca Noe cum Ecclesia confortat, 340. 1.  
Apxz et originem et potestatem significat, 660. 2.  
Apxz quam varia significat, 289. 2.  
Arethusa fons et flumen diversis in locis diversum habet  
saporem, 157. 1.  
Ariani Imperator Constantinus in partes suas traxer-  
unt, 630. 1. semper filiem suam multib[us], 44. 1; 674.  
2. Ariani Transylvani epistolam primam S. Joannis  
cur rejecit, 611. 1. eorum paralogismus, 588. 1. eu-  
rum blasphemia SS. Trinitatem, 454. 2.  
Aristonius austral habuit cor pili hispantium, 618. 2.  
Aristoteles Euclidis viscidissimum intelligere non potuit,  
42. 2. ejus parvitas absurdita, 167. 2.  
Arius Ecclesiasticus Dei lacravat, 681. 2. quare ob ea  
descrivit, 458. 2. animam in latini exsuffit, 441. 1.  
Armis tribus diabolus vincitur, 393. 2 et seqq.  
Arensi Abbatis silentium, 138. 1. ejus confinientia, 294. 2.  
Priculus grecus non prefigit nominibus propriis, sed ap-  
pellativis, 638. 2.  
Apxz generalem omnem luxum et peccatum denota-  
vit, 347. 2; 366. 2.  
Asidina oratio que dicatur, 222. 1.  
Asidius vox quid proprie sonet, ibid.  
Astronomi multis impunton, ampla promittentes, 189. 2.  
S. Athanasius 40 annis Arianorum persecutio tult, 48. 2.  
Athensim haereticorum modernorum, 451. 2. maxime Cal-  
vini, 404. 1. 2.  
Atheneodorus quod Augusto monitum dederit, 76. 2.  
Athleta perfectus qui dicitur, 27. 2.  
Apxz vaporem statum, fumum, halitum, aurum tenue  
significat, 190. 2.  
Attentus capitur subinde pro intentus, 271. 4.  
Apxz capitur etiam pro parte clavis in navi, 143. 1.  
Auctorem omnium motum et actionum tam malorum  
quam bonorum Deum censem Calvinus, 51. 1; 61. 1.  
Audaces dæmon timet, 392. 2.  
Audiendo (in) velocitas includit etiam velocitatem obe-  
diendi, 72. 2. audire et silere faciunt sapientem, 73. 1.  
Auditio parl scientiam, ibid.  
Auditor verbi sis et factor, 82. 1. auditoris verbi Dei  
sunt triplices, 84. 2 et seqq.  
Augendi gratiam boni praxis, 583. 1.  
S. Augustinus in epis. S. Jacobi est commentatus, 5. 2.  
etiam ante conversionem iudicis recordabatur, 115. 2.  
in afflictione gaudebat, 18. 2. quare libros Retrac-  
tiones scriperit, 138. 1. passionem Domini identidem  
recolebat, 306. 2.  
Augustinus Marloratus haereticos ob seditiones in Gallia  
excitas suspensus est, 301. 1.  
Aves enra stato et modo canunt tempore, garrula  
perpetuo garrunt, 74. 1. aves omnes circulant, et  
discunt humanum sermonem, 181. 2.

## B.

B sepe ponitur pro C, 551. 2.  
Babel quid hebrei sonet, 401. 1.  
Babylas minus et magus quo audito verbo sit conversus,  
86. 2.  
Babylon capitur pro Roma a S. Petro, 400. 2. Babylon  
fuit duplex, una in Chaldaea, altera in Egypto, 400. 1.  
illam non adiit S. Joannes Jam senectus, 637. 2.  
Balamus vates in quo deliquerit, 671. 2. est schema haereticorum, 671. 2 et seqq. quonodo dicatur ex Bosor,  
461. 2. ejus avaritia, ibid. ejus ecclesia, 462. 1. quare cum  
asina contenderet, ibid. ejus mors. ibid.  
Balena dicitur a pisculo musæus, 152. 1.  
Baptismus cum vocetur illuminatio, 66. 1. per arcum Noe  
representatur, 340. 2. conforter cum diluvio, ibid. quo-  
modo dici possit verbum Dei vivi, 371. 3. eum olim  
cum multi different, 531. 1. per eum infantibus indu-  
tur virtutes, 276. 2. est pacium inter Deum et baptizatum,  
341. 2. quae ad eum requiratur dispositio, ibid.  
ejus vis, dignitas et nomina, 342. 1.  
Baptizandus interrogatur an velit baptizari, 341. 1. 2.  
olim oculos et manus in celum elebant, 342. 1. baptizati  
olim indebant calcos abos, 300. 1. item corona-  
hantur, 286. 2 et seqq. dabatur quoque lis lac et mel,  
277. 2. cur veste candida induerentur, 276. 3; 300. 1;  
387. 2.  
Barchochebas pseudopropheta quis et quando fuerit, 677. 1.  
Basilica S. Petri in Vaticano magnifica et celebris sit,  
235. 1. 2.  
Basilides haereticus negabat veram Christi humanitatem  
et carnem, 501. 2.  
S. Basilis silentium tredecenne, 75. 2. et in periculis  
constantia animi, 48. 2.  
Bastitudo consistit in visione Dei et Spiritus Sancti, 253.  
2; 564. 2. ea erit omnibus communis, 106. 1. ea quam  
magna sit, 365. 1. erit spiritualis, angelis et divina,  
245. 2. item immarcessibilis, tum substantia, tum sapore  
et gustu, ibid. 246. 1. beatitudine in hac vita consistit in  
adimplenda lega Dei, 58. 1.  
Beati videtur Dei essentiam in se, 564. 2. ejus speciem in  
mente sibi efformant, 563. erunt quoque eterni, ibid.  
eorum amor erga Deum, 565. 1. erunt quasi dii, ibid.  
eorum quantum sit gaudium, 258. 1. vident Deum

non per vires naturæ, sed gratie, 594. 2. per gloriam  
sunt quasi dii, 414. 1. beatur illaten divinitatis in  
ipso, ibid.  
Vener. Beata ne in morbo quidem a docendo et scribendo  
cessabat, et scribendo mortuus est, 374. 2.  
Bogardi censeant se reddi posse impeccabilis, 538. 1.  
Belisarius dux dejecta de summa statu, 160. 1.  
Bellum unde dictum, 171. 1. 2. bellum vir caret pecalis,  
171. 2. oritur ex cupiditate, 171. 1. 2. bellum spirituale  
quam utille, 20. 2. bellum haereticorum pars est  
Ecclesiæ, 493. 2.  
Bulus Assyriorum primus rex bello vicinos impedit, 171. 2.  
Benedicere Deum angelicum et Sanctorum est, 241. 1.  
benedixit Deus olim bonis temporalibus amicos suos,  
610. 2.  
Benedictio Dei, et maledictio proximi ex eodem ore prodire  
non dobet, 185. 1. 2; 156. 2; 158. 1.  
S. Benedictus vidit totum mundum in globo collectum,  
460. 2.  
Beneficiendum iniicias et persecutoribus, 373. 2 et seqq.  
Beneficiencia est virtus divina, cur, 645. 2. beneficia  
nostra morte tantum siuia, 374. 1. etiam in tribu-  
lantes ostendatur,  
Beneficiis non sunt exprobraanda, 38. 2. ad beneficiis sacra  
indignos promovens ob temporalem aliquem respectum,  
peccatum mortaliter, 97. 1.  
Beneficiorum Gentilium exempla, 37. 2. beneficii homines  
a Genibus in deos relati, 168. 2; 667. 2. sunt ve-  
lut Deus et cui beneficiant, 35. 2; 37. 2.  
Benignitas Dei erga homines, 593. 1.  
Bernardini Ochini atheismus, 455. 1. 2.  
S. Bernardus fuit S. Iudea devotus, 619. 1. ex valeribus  
Christi omnem gratiam hauriebat, 306. 1. ejus mode-  
ritas, 325. 1.  
Beze in Christum blasphemia, 454. 2. ejus cenophagium,  
460. 2.  
Bilinguis duplicit sunt corde, 44. 1 et seqq.  
S. Blasianus in constantia, 295. 2.  
Blasphemisti est convicium in Deum, 6' 9. 1. etiam quam-  
libet execrationem et imprecationem significat, 455. 1.  
blasphemia in spiritum sanctum quo sit, 630. 1. blasphemia  
haereticorum modernorum in Deum et Santos, 453. 1 et seqq. blasphemia nominis Dei causa sunt sepe  
divites, 109. 1.  
Bonaventura quam esset bonus amabilis, 158. 1.  
ejus modestia, 324. 1. ejus lingua diu post mortem in-  
tegra reperta, 154. 1.  
S. Bonifacius Germanus apostolus quanti S. Petri si-  
stolas faceret, 250. 2.  
Bonitas etiam captur pro beneficentia et benignitate, 274.  
item pro virtute qualibet et honestate, 267. bonitas  
in Deo triplex est, naturalis, moralis, beneficentia,  
52. 1. bonitas ejus in res omnes exuberat, 53. 2.  
Bonum omne est a Deo, 63. 2. debet totaliter bonum esse,  
non partialiter, 112. 2. est communiam vim, 2. bonum  
virtutis minus est quam vita, 377. 2. boni ho-  
nesti intuio bone agendum est, 328. 2. bona Ecclesia  
sunt pauperum, 579. 1.  
Bonus vir se non ulciscitur, 32. 1. videt Deum, quonodo  
646. 1.  
Borborite sunt haeretici Gnostici, 60. 1. — Vide Gnosti-  
ci. Brevis vita quanta sit, 550. 1. monet hoc nos diligen-  
tia, 2.  
S. Brigida Roma mori voluit, 402. 2. ejus revelationes  
cujus sint autoritatis, 501. 1.  
S. Bruno qui occasio sit conversus, 373. 1.  
Burri principis patientia, 39. 1.

## C.

S. Cecilia quam gereret curam castitatis, 178. 1. quid

facti, 413, 2. eam haeretici impossibiliter censem, 463, 2. pro ea vitam licet expondere, 577, 2. est prima dos uxorum, 312, 1 et seqq.  
Castris dicta ut casta, hinc illis arcenda mulieres, 673, 1. Catharine regina Anglia in adversis patientia, 301, 2. S. Catharina Senensis elegit coronam spinam pro gemmen, 49, 2. quanta cum dilectione oraret, 40, 1. duo perfectionis precepta a Christo, accepti, 68, 1, 2. nunc tantum sapientiam impetrari, 163, 1.  
Catholismus S. Jacobi Christiani Hierosolymis existere ante obsecrationem, 9, 2.  
Catholicum idem est quod universale, 1, 1. unde dicitur, 2. Catholicus placet saluentur, an dementetur, 116, 2 et seqq.  
Calo cur dicitus syndicus, 52, 1.  
Cerberus unde dictus, 468, 2.  
Cerithius fuit auctor Chiliasmaturum, 314, 2.  
Certantes adiuvantur a Deo, 597, 2. confare quin acriter pro fide Christiani debeat, 655, 2.  
Certitudinem qualiter habere gratia possimus, 584, 2.  
Chalbera cur dicatur hebreica liter, 307, 1.  
Xaijaphra significat, vox sanctissima est, 13, 2.  
Charitas summa et increata est. Dom, 591; 1; 592, 1. ex quoniam esse dicitur, 591, 2. Deus est charitas formalis in se, causulis in nobis, 597, 1. et cum dicatur charitas, 2. charitas perfecta Dei qui dicatur, 585, 2; 586, 1. talis charitas qui sunt gradus, 585, 2. ejus vices, ibid. charitas quae operari prava potesta, 228, 1; 335, 2. et quae potest, 357, 1 et seqq. reliqua virtutes complicitum, 592, 2. est expers limoris, 601, 1. est plena castitas anime, 269, 1. operibus debet fieri, 125, 1. 2. clypeus est veritatis, 162, 1. est tessa filios filii Dei, 571, 1. ejus elogia, 125, 2. est virtutum forma et vita, non physica, sed moralis, 124, 2. alter secundum ipsam personam Spiritus Sancti, 412, 2; 414, 2. facit nos Deo similes, 413, 2. ejus fortitude, 621. Et seq. charitatem activam et passim debet nos Deus, 562, 1. et serest character Dei, 2. charitas est alia sine patientia, 2, 1. est lex regalis, 109, 2 et seqq. ejus profectio consistit in animorum conversione, 237, 2. ex tamen debet esse circumspecta, 657, 1. ea est orationis jungenda, 684, 1. charitas multorum sanctorum, 339, 2. et primorum fiduciarum, 540, 1. incipit a ipsa, 577, 1. charitas perfecta quoniam sit, 595, 1. perfectior dilectione inimicorum, 2. varius peccatum, 602, 2 et seqq. ejus peccatum quoniam sit vetus, 337, 2. quoniam vero novum, ibid. et seqq., 588, 2. multas offensiones remittit, 556, 2; 587, 1. delicta excusat et celat, 820, 2 et seqq. offensiones presentes et futuras etiam abolescit, 358, 2. ejus candor, ibid. est compago membrorum Ecclesie et Christi, 359, 1. charitatem qualiter erga invicem habere debent Christiani, 355, 1. modus ejus quis sit, ibid. Cherubini sunt hieroglyphicum sapientiae, 31, 2.  
Xaijaphra significat, vox sanctissima est, 13, 2.  
Christianismus cur a multis vilipenditur, 45, 1. est professio vita perfecta, 64, 1. Item charitatis, 369, 1; 370, 1. nequati divites pauperibus, 99, 2. docet omnem puritatem et castitatem, 164, 2 et seq. nihil docet absurdum turpis, 467, 1. int Propheta revelatus, eumque pradixerunt, et avidissime expectaverunt, 584, 1. est imago crucis, 346, 1. et invito Dei, 418, 1.  
Christiani sunt luciferiores, et ad certum uncti, 12, 1. omnes invicem fratres sunt, 45, 1. quam debent esse perfecti, 64, 2. non sunt sub lego servili, sed filiali, 87, 1. in qua annulus permittatur, 100, 2. sunt animo regio, et quoniam, 64, 1 et seqq. illis Iustum est juramentum, 211, 1. sicut submittunt Dei provisiorum, 193, 1. toti vivant Deo, 372, 1. pueros simpliciter imitentur, 276, 2. in ore sunt quasi anima in corpore, 283, 1. crescent quotidie in virtute et via Dei, 408, 2. Vivant dignae vocations sua, 287, 2. in hoc mundo peregrini sunt, 291, 1, 2 et seqq. sunt veluti resurgentes, quomodo, 343, 1. mundo crucifixi esse debent, 346, 1, 2 et seqq. sunt peculum et cimelium Dei, 388, 2. Item discipuli, oves, palmitae, membra, spouse, tempa, victione, filii Christi, 289, 1 et seqq. in crucibus florent, ab eis liberi marcescant, 303, 2; 374, 1. corum est noster vivere, 457, 2. quare in baptismis unguntur, 553, 2. cur vocentur electi, 408, 1; 634, 1. Christiani primi erant voluntarii, 88, 2. eorum corpora parta, 44, 2; 102, 1. cur despicerebantur: eorum modestia et affectio, 55, 1, 2; 575, 1. eorum quis esset vestitus, 45, 101, 1. in concione et lectione celebant, in oratione flebant, 103, 1. nulla gressum habebat, 170, 1; 171, 2. eorum mira erga Christum dilectio fuit, 253, 1. quan essent Apostoli obedientes, 260, 2. eorum summa sanctitas, 94, 2; 361, 2 et seqq. 295, 2. illis qui criminabat Ethnicius impingerentur, 295, 1, 2. fuerunt insimilati obediens erga reges, 296, 2; 337, 1. mire unanimes inter se fuere, 321, 2. sua sanctitate olim plurimos conversabant, 332, 2. mira eorum hospitalitas, 350, 2. ante eam Synaxis se invocauerunt, 403, 1. eorum sinceritas, 472, 1. probauit instare diem iudicij, 549, 2. plerique inter idololatras agabant, 629, 2. multi eorum Ierosolymam venientib; Jacobum Apostolum videbant, et in eo Christum, 7, 2. eorum convicia quia essent, 674, 1.  
Christiani Iudei et Iudea Ingentes per varias regiones dispersi erant, 288, 1. Christiani diffores olim pauperes opprimentes, trahebant eos ad tribunalia etiam infidelium iudicium, 101, 3 et seqq. Christiani in India regibus suis parentibus sunt quam Ethnici, 297, 2.  
S. Chrysanthus legato sacros libros conversus est et martyris factus, 86, 2.  
M. T. Cicero eloquentia et vis pernovenendi, 142, 2.  
Cingulatio quarum rerum sit symbolum, 258, 1.  
Gnophonis qui dicerebantur, 312, 1.  
Circuus cur dicatur diabolus, 394, 2.  
Circularis epistola quae sunt, 1, 1.  
Circumscriptio in verbis actetur, 14 magna praeleptio, 137, 2.  
Grolio Arianus Episcopus in statum fictum excitare dum vult, vera occidit, 125, 2.  
Clamare in colum pacato quoniam dicuntur, 201, 2.  
S. Clara quoniam passionem Christi recolleret, 307, 2.  
S. Clementis epistola an sunt genitivi, 186, 1, 2.  
Cleophas an fuerit S. Jacobi pater, an avus, 6, 1.  
Clerici sunt sors Domini, 382, 1. clerici minores obdiant senioribus, 386, 1.  
Cleros (in) dominari quid sit, 381, 2. clericus capitul pro Ecclesiasticis, 382, 1 et seqq.  
Clinias quoniamemurur juramentum fugerit, 212, 2.  
Clinici qui dicentur, 531, 1.  
Coeluctus quoniam sit populus Gentium a Christo post Iudeos, 399, 2.  
Coeli gloria et vita hypotyposis, 50, 1; 684, 2. pura est ab omni et cupia et sorde, 245, 1. non potest ultra habe infus, ibid. cur vocetur beneficium, 326, 2. est inenarrabilis, 253, 1. coeli corona cur dicatur vite, 49, 1, 2 et seqq.  
Coli ex aquis conditi, 475, 1. coli sideret in agne sunt comburedi, 483, 1 et seqq. an in fine mundi liquidi et fluidi futuri sint, 484, 2; 485, 2. erunt deinde perfectiores, et perfectiorēm habentem formam et materia, 485, 1; 2; 489, 2. quoniam incorruptionis sunt, et tamen aliquando concurrunt, 483, 1; 485, 2. non sunt immutabiles, ibid. mutabuntur in fine mundi etiam substantialiter, 486, 2. et qui coli, 483, 1; 489, 2. et quoniam, 484, 2. coli in Script. raro aperi leguntur, 74, 1. coli priores quoniam perierint diluvio, 176, 2. ante Christum non in celo ascenderunt, 386, 1.  
Celatum vitam nos hic unitari oportet, 491, 2.  
Celatum empyreum constat aethere, 483, 2. celorum usum

Invisible et aeternum, aliud visible et corruptibile, ibid. celum an sit igneum et igne natura, ibid. celum captur sepe pro aere, 484, 1. emperiorum est locus in quo creati omnes angelii, 445, 2. celum in Script. est omne quod super nos expansum est, 484, 2. celum quando fuerit inferno subditum, 444, 1. in celo nullus sunt sorores vel peccata, 484, 1; 688, 1.  
Cetera (in) primorum fiduciarum doctores docebant et extorlabantur, 73, 2.  
Cogitationibus bonis mens somper occupanda, 561, 2.  
Cogitatio perfecta Christi et veritatis vocari potest datum optimum, 63, 2. cogitatio Dei et ultimi finis est vera sapientia, 30, 2. cogitatio vera et plena Dei est summa bonum, 418, 1; 625, 1.  
Colaphi proprii pene servorum, 302, 1, 2. fuere tunc etiam Olym Martyribus impacti, ibid.  
S. Coleta fregens erat in recolendo passione, 307, 2.  
Colores principi florum sunt tres, 47, 2.  
Cometes ultimus in quo celo apparuerit, 483, 1.  
Communio sanctorum qui dicuntur, 520, 2. cur sit in Ecclesia, 126, 1.  
Compassio fiduciarum quanta esse debet, 323, 1.  
Compositum quoddam est Christus, constans Dilectae et humilitate, 508, 1.  
Computationem (per) Deo approquinamus, 182, 2.  
Concupiscentia que et quando fiat, 56, 2.  
Concordia animorum in primitiva Ecclesia vigebat, 689, 2. ea conjugis necessaria, 339, 1. de concordia gnomae, 3 et seqq. ejus vis, ibid.  
Concupiscentia quoniam non habeat quod concupiscent, 474, 1, 2. possidetur ipse a ratio concupiscentia, non cum possidet, ibid.  
Concupiscentia materialis, non formalis est in mundo, 545, 1. concupiscentia lingua, quia repugnat divinae societati, 414, 2. ea ministrat per allusiones et tribulationes, 16, 2. quare dicatur peccatum, 515, 1. tenet nos ad peccandum, et una succedit alteri, 52, 2. diversimodo est validus Eva, febris, vulpes, luna, prurigo, ibid. est causa intrinseca tentationis et peccati, extrinseca causa sunt varia, 54, 1. ipsa est senes et origo peccati, 2. non est prava aliqua substantia a diabolo producta que pravos motus suscit, ibid. nec est peccatum origine, ibid. nec est prava qualitas progenita a peccato originali, 55, 1. concupiscentia quid proprie sit, ibid. 56, 1. variorum quoque morbidos affectus, et afflictionalis qualitas, ibid. 2. non est quid superadversitatem potentis anima, ibid. non est ex Deo, sed a peccato et diabolo, 55, 2. est etiam in intellectu et voluntate, ibid. dum consensus aliquem elicet, parit peccatum, 56, 1, 2. motus ejus rationem praevenientes, ac proinde involuntari, nulla sunt peccata, 57, 1. blande irept et enecat, 58, 1. optimum contra sanum remedium est oratio, 2. semper nobis in peccato peccata agnoscit adhuc, 59, 1. quam ipsa ferat et atrax sit, 39, 2. cupidus confutat, et ejus conditions et mors, 60, 1 et seqq. cedendo augerat, et sistendo minuitur, 61, 1. est instabilis, 172, 1. item instabilis, 2. ob eum non potest homo semper ab omni veniali peccato absinere, 136, 1.  
Concupiscentia triplex est in mundo, 555, 1; 546, 1. hac damnum prouidat et Christianum tentavit, 2. opus ponunt SS. Trinitati, 565, 1; 546, 1 non est ex Deo, sed ex mundo, 547, 1. est ex Adamo nata, ibid. cito ex transire, ibid. huius triplices typi qui fuerint, 673, 1. concupiscentia qui sequitur, mancipium est, 463, 1. in membris potissimum resident, 171, 2. militanti adversus spiritum, ibid. quoniam nobis dominatur, et non dominatur, ibid. suscitant nobis dominatur, et tibi, 1. sunt mystice fornicationes, 173, 1. idem sunt quod ipse mundus, ibid. his belum est inferendum, 2; 58, 1; 169, 2.  
Concupiscentia oculorum que sit, 545, 2. quae carnis, 546, 1.  
Confessari quomodo se munire debeant, ac cum peccatoribus agendum, 687, 1.  
Confessio sacramentalis quam sit utilis, 529, 1. ipsa est a Christo instituta, sed eam denuntiavit S. Jacobus, 221, 1. est ad salutem necessaria, ibid. ejus vis, ibid. confessio specialis melior est generali, 528, 2. facta laicis non est sacramentalis, nec precepta, 220, 1. hac quando commendatur, 2. confessiones in morte, esorum qui male vixerit, vix bone esse queunt, 118, 2.  
Confidendum nobis est in Deum, 389, 2.  
Confidentia nostra in Deum exicit eum ad nobis providendum, 380, 2. confidenda in oratione requiriatur, 49, 1. — Vnde Fidelis.

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

700

## INDEX RERUM ET VERBORUM.

- C**oriar'us quidam ob humilitatem prepositus a Deo est  
S. Antonio, 46, 1.  
**C**ornu libelli unde dicta filii Job, 210, 1.  
**C**oronabatur olim baptizati, 28<sup>r</sup>, 2 et seqq. et haec corona ab Episcopo hunc diecebatur, *ibid.*  
**C**orona tres tabernaculi representant tres aureas clementes, 233, 2.  
**C**orpus humanum constat ex aqua et sanguine, 222, 3.  
ex vocetur tabernaculum, 425, 2 et seqq. ejus fabrica docet hominem multa audiens et paucis loqui, 74, 3, 2.  
id facile frenabilis, qui linguis potest, 139, 1.  
**C**orpora resurgent in resurrectione in status perfectorem, 187, 1; 489, 2. corpora beata sunt lucida et splendida, 68, 2. corpora caelestia sine strepitu motum suum peragunt, 75, 1. corpora mixta resolventur ab igne extreme conflagrationis mundi, in elementa, 477, 2.  
**C**orrectio sit modesta et suavis, 136, 2; 333, 2. corpiens aliud id faciat ex misericordia potius, quam per iugicium uret incepans, 122, 1. is considerat an idem aliquando vitium non habuerit, 137, 1.  
**C**osmas Abbas etiam mortuus aversatus est hereticos, 636, 2.  
**C**reare et creatura captur subinde pro ordinare et ordinatione, 297, 1.  
**C**reature omnes sunt instabiles, 661, 1. militant Deo ad viaticum impiorum, 203, 1. unde nobis venturum in irritamenta concupiscentiae, 347, 1. sum a Deo bonitatem haurient, 52, 2. lis adhucrit fit instabilis, 69, 1.  
**C**redimus jam que postea ocular videbimus, 260, 1. credens in Christum habet in Deo testimonium, 615, 1. credere Deo quanto sit difficile, 129, 2.  
**C**rescere in spiritu et Dei cognitione non semper oportet, 279, 3 et seqq.; 493, 2.  
**C**rocodilis symbolum est tenebrarum, 525, 2.  
**C**rus sanctitatis magistra est Sanctis, 307, 1. est panoplia hominis Christiani, 316, 1, 2. tessera militis Christianae, *ibid.* quam sit dulcis et *savie*, 16, 1; 18, 1. crux ob Christi contactum adoratur, et alia qualibet, 366, 2. ejus virtus, 268, 1. ejus lignum erit ab igne conflagrationis mundi immune, 488, 1. fuit curris triumphalis Christi, 306, 2. est via ejus in celum, 304, 1. crucis signum Christiani praefigebatur litteris suis et monumentis, 12, 2.  
**C**rucifixus Christus est velut surculis arbori inseritus, 80, 2.  
**C**rudelitas hereticorum, 670, 2.  
**C**ulpa (pro) puniri est actus Justitiae, 332, 2 et seqq.  
**C**ultus modestus decet mulieres, 312, 1.  
**C**upiditatem quibus quis vivens servit, memoria etiam in morte recurrerit, 117, 2.  
**C**upido summos deorum erat Gentilibus, 50<sup>r</sup>, 2. ex concupiscentia natus, quodomo est pingitur, 60, 1. ejus descriptione, *ibid.* et seqq. ejus varia nomina, 2. — *Vide* Concupiscentia.  
**C**uram nostri habet Deus, 389, 4.  
**C**uriositas damna varia adserit, 365, 1.  
**C**arrus sterco dicti sunt quidam Anabaptista in Hollandia, 469, 1.  
**C**ustodia Dei erga suos mira, 247, 1.  
**S**c. Cyprianus modestia in vultu, 325, 2. tortori suo dedit 25 aureos, 374, 1. etiam morti proximus sus est exhortatus, 202.  
**C**yriacus Abbas a. Virgine reprehensus quod in cubiculo libros Nestorii habet, 637, 1.  
**C**yrus imperium a Deo init, et cum eo finivit, 216, 4.  
**D**.  
**D**emon non fibulam, sed annulum significat, 100, 1.  
**D**emon vox unde deducatur, 163, 1; 392, 2. demones
- an fidem habeant, 127, 1. sunt mystici gigantes, 148, 1. quodomo per omnia nos tentent, 391, 2. an in inferno horribilia assunt corpora ut dannatos magis ercent, 144, 1, 2. penitentes nolunt peccati, 145, 1. ante diem iudicij cruciantur igne, sed in iudicio crescat eorum pena, 446, 1; 663, 1. non, poterunt resurgere per ponitentiam, 443, 1. eorum peccatum fuit superbia, sed in quo ea sit fuerit, 2. numerus salvatorum, 334, 1; 444, 2. ubi crevit sint, 443, sunt crevit in gratia, 660, 2. non sunt natura mali, *ibid.* quibus vinculis atteriti ligati sint, 661, 1, 2. eorum plurimi sunt in aere, *ibid.* nocere nobis nequeunt nisi *contra* nos, *ibid.* — *Vide* Diabolus.
- Damnamundrum confusio et pudor in judicium quantus, 569, 1. Damnoni non amplius habent fidem, 127, 1. statim a morte rapiuntur in tartara, 450, 1. damnati aliqui semper, a Christo ad inferos descendunt liberti et salvi, 336, 2.  
**D**amnantes plures quam salvatorum, 116, 2; 118, 1.  
**D**are Deo proprium est, 35, 1.  
**D**atum est idem quod domum, 63, 2.  
**D**atu fuit typus ac pater Christi, 377, 2. quodomo se ad iudicium Domini preparat, 489, 1.  
**A**t caput eius pro *ergo*, 604, 2. etiam pro *enim*, 53, 2.  
**D**ebara et Baruch quid mystice dentent, 432, 1.  
**D**ecalogus semper obligat, quia est lex naturae, 87, 1. eum quodomo uno peccato quis transgrediatur, 112, 2 et seqq. *deinceps* unde dicatur, 459, 1.  
**D**elicariam dannam, 202, 2 et seqq.  
**D**elphinorum in homines amor, 152, 1.  
**D**emerita (ante) pravisa et mortem in peccato, Deus non remprobat, 482, 1.  
**D**emetrius, quem ab hospitalitate S. Joannes commendat, quis fuerit, 466, 2.  
**D**emonosthenis vis in dicendo, 143, 1.  
**D**enlibus hominum quadam inest virus, 85, 2.  
**D**esideria carnalia qua dicantur, 294, 1.  
**D**espouare et dispunere quodomo differant, 676, 1.  
**D**escendit omnia Christo in pauperibus, 578, 2.  
**D**etractionis vitium quam coniunctum sit, 186, 2. fit quinque modis, *ibid.* Iustum quam gravis sit, *ibid.* et cur sit abominabile Deo, *ibid.* ejus malitia, *ibid.* etiqua, 127, 2. quam sit fagienda, 188, 1. in ea triplex velut committitur homicidium, 376, 2. ejus variis sunt genera, 278, 2.  
**D**etactor quodomo legem judicare dicatur, 187, 1, 2. item Deum, *ibid.*  
**D**eux vox unde dicatur, 35, 1. **D**ei definitio, 36, 2, 3.  
1. pro eo pati quam sit gloriosum, 19, 1. et omnium rerum Dominus, 12, 1. est aeternus, immensus et essentialis sapientia, 33, 2. quodomo sona dona est, 35, 1. ejus propensio ad communicationem Filio et Spiritui Sancto, tum angelis et hominibus, 35, 2. et in justificatione scipsum animos communica, 36, 1. ejus manifestissimum quintuplicem est, 36, 2. diversimodo et multipliciter se homini communicat, *ibid.* et seq. *dat* plura quam rogetur, et an tequam rogetur, 37, 1. in die iudicij exprobatur impius quod domo sint abusi, 39, 1. cur sepe fidelis non exaudiatur temporalia petentes, 42, 1. et tunc negando peccato misericors est; tribuendo, iratus, 174, 2. sepe fidei et fiducie defectus in orantibus supplet, 43, 1. non est auctor mali et peccati, 51, 1. quadrupliciter intentator malorum est, 2. totus est bonitas, 52, 1. ejus bonitas naturalis quo sit, 2. est per essentiam bonus, et ipsum bonum, *ibid.* est superperitus, *ibid.* vincitur ab amore, 60, 1. id dat nisi bonum, 63, 2 et seq. ipse lumen optime representatur, 65, 1. quod molis dicator pater tunimur, 2 et seqq. est ad intra lux increta et originalis, *ibid.* est auctor omnium luminum, 65, 4. apud eum non est transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio, 67, 1. est immutabilis diversimode, 6. est semper in beneficia
- siendo sui similis, 28, 1. nos genitum voluntarie, quomodo, 69, 2. ejus scientiam, 73, 2. judicat tranquille sine ira, 77, 1. puritate delectatur, 94, 2. ejus sanctitas, *ibid.* puris delectatur, 94, 2. non est acceptor personarum, 98, 1. pauperes eligit, 105, 1. et diligat, 108, 1, 2. misericordia magis uitio quam justitia, 116, 1, 2. ei mundus adversarius, 175, 1. quodomo sit zelotes, 177, 2. modi ei appropinquanti, 182, 1. omnibus nostris proximis adest, *ibid.* quodupliciter ad hominem ponitatem accedit, 183, 1. detractor enim hominum actione, 494, 1. misericordia ejus magna est diversimode, 242, 1. est hereditas nostra, 244, 2. sius mire custodit, 247, 1. solus ipsa amplitudin, 253, 2. cum eo conversari, reddit sanctum, 263, 1. semper accedentes ad se excipi, 280, 2. ubique presens est, 328, 1. ejus patiens longinquitatem erga peccatores, 339, 1. sius maxime punit et probat, 370, 1. disponit omnibus quibus sui affligantur, 372, 2. gerit curam nostri, 389, 1. 2. delectatur nostra dese confiteatur, *ibid.* liberalitate non vinclatur, *ibid.* maximus adest in rebus desperatis, 21, 2, 890, 1. sius confirmat, perficit, solidat, diversimode, 890, 1. nullam est homini gratiam, nisi per meritum Christi, 407, 2. ipse solus essentialet habet naturam divinam, 411, 2. in Christi sibi complectit, 430, 2 et seqq. cur homini peccanti pepercit, non angelo, 448, 2. res creare possunt ex juvente in nihilum resolvit, 475, 1. omnia tempora in momento periret, 479, 1. nonnihil vult damari, sed omnes salvari, 482, 1. potest celos mutare, 484, 2. ipse ubique praec oculis habendus, 492, 1, 2. ejus patiens omnia tempora ambit et complectitur, 505, 2. est virus et origines vita omnium aliarum vitarum, 281, 1; 518, 1. ubi esset Deus cum nihil vel nullus locus esset in rerum natura, 520, 1. ejus et Iucis analogie, 523, 1. in eo non sunt tenebra, et quae, 524, 2. est Iustum cum peccata condonat, 539, 2 et seqq. quae ipse amat, eos facit sibi in amore responderit, 532, 1. est summe justus, 569, 1. est major judei quam sit conscientia, 551, 2. voluntate timendum se facit, 552, 1, 2. manet in obedienti quintupliciter, 584, 1. in se est charitas formata, in nobis caritas, 592, 1; 597, 1, 2. ejus in nos charitas, 592, 2; 593, 1, 2. ejus essentiam nemo vivens vidit, 594, 2. quodomo eam videat beat, *ibid.* non potest imaginis illa exprimit, 595, 1. habitat in amante et iusto, 598, 2. quod ibus tunc producit effectus, 600, 1. ejus cognitum summum est bonum hujus vita, 625, 1. est sibi lux, nobis caligo, 646, 1. vocavit dominum dominum, 658, 1. *et* natura sua est impetrabilis, 687, 2.  
**D**ii quasi erimus in celo, 565, 1, 2. deorum filio se esse multi Gentiles jacabant, 32, 2 et seqq. et hoc omnibus cupidinibus suis prefiebant, 348, 1.  
**D**enterocanonic libri sacri qui dicantur, 496, 1.  
**D**ibothia sapientia qua dicantur, 163, 1.  
**D**isholista quibus sit in Galilia hereticus, 446, 2.  
**D**isobulus vox unde deducatur, 391, 2. est idem quod criminatus, 666, 1. est adversarius noster iuratus, 391, 2. ejus invidia erga nos, 31<sup>r</sup>. ejus superbia, 392, 1. vocatur leo, *ibid.* et seqq. quam scientiam docuerit, 163, 1. psalmus maximum exortus, 487, 2. magister hereticorum est, 419, 2. est anchora concupiscentiae, 347, 1. quodomo cum S. Michaeli sit alteratus de Moyis corpore, 666, 1. cur amet porcos, 469, 2. fugatus et victimus redit iterum ierumique, 181, 2. est myrmicoleon, *ibid.* dimidiis laebat, *ibid.* victimus confundit ad iurias, 181, 2. sanctiores magis inestat, 182. hebreus vocatur sovir, id est kirkos, 393, 1. ejus natura, morte, fraude, saevitia descurbitur, 393, 1 et seqq. et circuus, 393, 2. ejus fraudes, *ibid.* 181, 1. ejus sagacitas, 395, 1. quibus armis vincatur, 2 et seqq. in idealis solitum, cur, 610, 1. ejus odium erga Deum
- 573, 2. nihil potest in vere justum, 622, 1. ejus vires sunt a Christo occise, *ibid.* hominem in morte quomodo tentet et oppugnet, 668, 2. a diabolum particularē antagonista homo quilibet habeat, 392, 1. vincit maxime genitio spirituali, 20, 1. is quomodo ab initio peccari, 569, 1, 2. quale ejus peccatum fuerit, *ibid.* ex diabolico est qui facit peccatum, *ibid.* — *Vide* Demones.
- D**iaconus quod esset officium, 633, 2.  
**D**iaconus in necessitate an sacramentaliter possit absolvere 220, 2. potest absolvere ab excommunicatione, *ibid.*
- A**xiōma varum variā significacionem habeat, 634, 1, 2.  
**D**idymus Alexand. in Epist. Canonicas est commentarius, 5, 2.  
**D**ies boni dicuntur felices, tum bujus, tum futura vita, 327, 1. dies visitationis que dicatur, 296, 1. dies revelationis est dies iudicii, 252, 1. — *Vide* Iudicium. Diei apud Hebrews partes et horae erant quatuor, 519, 2. dies unde in duodecim, *ibid.* i. dies assimilat fides et Evangelium, 484, 2. item beatitudi colestis, 435, 1.  
**D**ifficultates rei sepe minuantur in ejusdem suscepione, 277, 1.  
**D**iffidit in oratione disiplitet Deo, 40, 2 et seqq.  
**D**igitus auricularis quis, et cur in eo annulus gestatur, 100, 1.  
**D**iego Deo quomodo aliquid fiat, 612, 2.  
**D**ilectio est Deus, 594, 1. eam quanti pse faciat, 594, 2.  
**D**ilectio nostra quomodo se debeat extende, 270, 2. eam Christus suis maxime commendat, 110, 1. actus dilectionis Dei super omne peccatore justificat, 356, 1. si reali et operosa, non verbalis, 579, 2. huic, non soli fidei, promissa et regnum Dei, 593, 2. dilectio mira fuit primorum Christianorum erga Christum, 252, 1. — *Vide* Amor, Charitas.
- D**iligit qui non, non novit Deum, 592, 1. Deum diligens, diligit et proximum, et diligens proximum, Deum diliget, 606, 1, 2.  
**D**iluvio mersi non omnes sunt damnati, 337, 2; 338, 2. ipsum fuit dei patitur, cur, 329, 1, 2. est figura baptismi, 340, 1.  
**S**ionysius Martyr quam generose Arianis responderit, 49, 2.  
**D**iotrephes an fuerit Episcopus, an vir aliquis potens et arrogans, 644, 1. fuit Episcopatu dejectus, 2. ejus insolenzia, *ibid.*  
**A**doquies quatuor diversa significat, 43, 2.  
**D**iscutens capitul pro ignaro et dissoluto, 258, 1.  
**D**isciplina religiosa in aliquo monasterio vigore unde intelligatur, 91, 1.  
**D**ispoliorum est audire, docentis loqui, 73, 1.  
**D**iscretio spirituum est magnum Dei donum, 587, 4.  
**D**ispersus Judeis quibus S. Jacobus scribat, 13, 2.  
**D**isputatio de fide non est laicorum rudium, 656, 1.  
**D**ives apud Deum quis sit, 315, 2. dives quomodo possit in humiliitate sua gloriar, 46, 2 et seqq. divites suggestantur qui in pauperes duri, 579, 1. hi agere colum ingrediuntur, 107, 1. quam difficulter Deum amare queat, *ibid.* hos non potest praeferre pauperi, 97, 1. id faciens posset peccare aliquando mortaliter, 103, 1. divites hic et in futuro cruciabuntur, 196, 1. quare plorare et ululare debent, 2 et seqq. eorum spendor in quo situs, 47, 2. que corum mera.
- D**ivinitatem (in) injuria sunt heretici, 451, 1 et seqq. ejus symbolum est amiantus tapis, 255, 1. delicta Christi adstruit, 501, 1, 2 et seqq.; 506, 2; 608, 2 et seqq.; 611, 1; 621, 2 et seqq. illa non est passa, 345, 1. arboris trunco assimilata cui humanitas inserta est, 80, 1.  
**D**ivinitas est animarum conversionis studere, 227, 2.  
**D**ivinitate quare sint contempnentes, 104, 1 et seqq. sunt familes omnium vitiorum, 107, 2. inflant divitem, 108, 2. sunt tantum flores feni, 46, 2. parunt superbiam, 45, 1.

per se non sunt honoranda, 103, 1, iis omnia conceduntur, 99, 2, quas in animis hominum cogitationes producent, 104, 1, divitiae vero sunt virtutes, 101, 1; 105, 2.  
 Docilias est pars prudentia, 14, 1.  
 Ascipti et flosquae quomodo differant, 24, 2.  
 Doctor docet tristitia, nisi tatus docet Spiritus Sanctus, 59, 1, 4, doctores vocari possunt spiritus, 58, 1, coram in celo lignis est gloria, 85, 2, doctores perversi liquuntur lingua diuinorum, 149, 2, doctores multi dum sunt, que mala sequuntur, 134, 1.  
 Doctoratus est gradus in Ecclesia, 135, 1.  
 Doctrina Evangelica hacten similitus est, 277, 2.  
 Dolorem habet refrigeratio lingue, 140, 2, dolores vite Iudei quod modicum sunt, 23, 2, dolores Christi fuere in carne, sed maximi in spiritu, 315, 1.  
 Dolus quid sit, unde dicatur, 274, 2, ejus definitio apud Gracos, 327, 2.  
 Dominationem quam spernent Gnostici, 665, 1.  
 Dominator et Dominus quomodo differant, 657, 2.  
 S. Dominicus jugiter aut cum Deo, aut de loquatur, 361, 1, quidquid a Deo petit impetravit, 40, 1.  
 Dominionum Sei in res omnes negat haec dicit, 431, 1.  
 Dominus proprium epitheton Dei est, 12, 2.  
 Dominus Imperator, arrogans, 367, 1.  
 Fl. Domitilla martyrum pro virginitate obiit, 311, 1.  
 Bonus spiritus quem dicatur, 282, 2.  
 Dona Dei optimis et perfecta sunt, 64, 1, doum perfectum quid sit et intelligatur, ibid.  
 ΔΞΩΤΙΑ quia varia significat, 452, 2 et seqq.; 665, 1.  
 Drusiana ad fuert illa Electa ad quam S. Joannes secundum epistolam scribit, 632, 2.  
 Dubitatio in oratione videtur duas habere animas, 40, 2.  
 Dulcedo christianismi et sanctae vita, 980, 1.  
 Duplicita corde qui sunt, 183, 2.  
 Duplicitas in oratione quia sit, 43, 2 et seqq., que ejus origo et radix, 174, 2.  
 Duri dure increpandi, 301, 1.  
 ΔΞΩΤΙΑ quid significet,

## E.

Ebion negabat Christi divinitatem, 501, 2; 506, 2.  
 Ebionius aquam meram in calice offerebant, 610, 2 et seq.  
 Ebriciatis incommoda, 259, 1.  
 Ecclesia est visibilis, 283, 2, est sacerdotium sanctum, 283, 1, item regale, 287, 2, ejus et arce Noe analogie, 340, 1, ejus praecepta nona est quod sicut Catholica, 1, 2, fulget ut sol et luna, 436, 1, est regnum et regale sacerdotium, 287, 1, est Christi, non Pontificis, 279, 1, ejus societas est cum Deo et Christo, 521, 1; 498, 2, quam ei novent schismata, 681, 1.  
 Ecclesia Romana quam semper fuit florens, 402, 2, caput est omnium Ecclesiarum, 232, 2, qui ab ea dissidet, a Christo disjunctus est, ibid. Ecclesia omnes a S. Petro per orbem fundata sunt, 234, 2.  
 Ecclesiastici in pauperes esse liberates cur debent, 519, 1.  
 Εὐαγγελιον variam habet significacionem, 355, 1.  
 Edmundus Campianus gaudebat audita mortis sententia, 47, 2.  
 Effeminatus vir turpe monstrum, 311, 2.  
 Eflusus sanguinis Christi est prelum pro peccatis totius mundi, 526, 2.  
 Egregium idem est quod selectum, 539, 1.  
 Episcopos idem est quod selectum, 539, 1.  
 Episcopos vox unde destocator, et quid significat, 472, 1.  
 Electa, cui S. Joannes scribit, an sit Ecclesia aliqua particularis, 682, 1, verius est fuisse matronam aliquam, 2, an proprium ejus nomen fuerit Electa, 632, 1, vel appropriatum, ibid. fortasse fuit præses Ecclesia, 632, 2, an haberet sororem sibi cognominem, 638, 2, ejus filia fuerit virgines,

Electi cur dicantur diaconi, et Episcopi, 632, 1, 2, electi quibus S. Petrus scribat, 237, 2.  
 Electro duplex est: una ad fidem et gratiam, altera ad gloriam; rursus alia absoluta et efficax, alia inabsoluta et conditionata, 420, 1, 2, electio ad gloriam a Deo sit ex prævisu ejusque meriti, 421, 2.  
 Eleemosyna quomodo homines mundet, 113, 1, sola non servat, si reliqua præcepta violenter, 112, 1, ipsa dicit, avaritia depauperat, 198, 1, sacrificium est, 93, 1, est semper magna missis, 2, pila ludo similes est, ibid. ejus lex obligat in gravi necessitate, 578, 2, quando magno affectu commissariis, ibid.

Elementa in fluo mundi que et quomodo solvenda sint calore, 487, 1, non sunt dissolvens, sed tantum extenuanda et liquanda, ibid.; 489, 2, elementa quatuor idemcompriment representant concupiscentiam, 515, 2.  
 Elias fuit vita angelicus, 224, 1, ejus nominis ejus etymon, ibid. ejus zelus et ardor, ibid., 2, an sit Phineas nepos Aaronis, ibid., 1, ejus in grando fiducia, ibid. ejus eloquium, 224, 2, an sit nimbus zelum raptus in celum, ibid. oratio eius vis, ibid.; 225, 1.  
 Elias Episcopus Hierosolymitanus precibus famam Palestina induxit, 225, 2.  
 S. Elisabeth Hungarie regis filia ex aspectu crucis mira compuncta fuit, 307, 1.  
 Elagii Edessei Orthodoxi generosum responsum Imp. Valenti, 48, 1.  
 Elxii heresies quae esset, 614, 2; 626, 2, ejus nomina quid significet, 626, 2.  
 Elzearius Comes et passione Domini suam mansuetudinem haust, 505, 2.  
 Emendatio vita tegit peccata, 358, 1.  
 Ev' sepe ponitur pro eis, 240, 1.  
 Εὐαγγελίον diversimodo accipitur, 386, 2.  
 Eucratides prohibet nuptias et abstinentiam a cibis, 664, 2.  
 Euclypsis epistola quo olim diceruntur, 1, 1.  
 Enim quia varia significat, et sepe orationem inchoat, 43, 2.  
 Euthusiastas docebat contemplatione submergi hominem humanitatem in deitatis abyssum, 410, 2.  
 S. Ephrem in mentis tranquillitate rogabat sibi certaminis restitu' tentationum, 22, 2, totus est in luctu et coniunctione, 184, 2, assidue judicialiter recordabatur, 115, 1.  
 Epicurus invainit suggerente Calvino, 461, 1.  
 Episcopatus olim non honores et opes, sed onus includebat, ideo eum multi refugiebant, 350, 2.  
 Episcopi dicebantur a Romanis annona provisores, 92, 1.  
 Episcopi litteras ad Ecclesiam suam missas officiis solebant et legere, item ad alias scribent epistolas encyclicas, 1, 1; 63, 2, eorum quid sit officium ex vi nominis, 379, 1, 2, invigilantibus animarum, 309, 2, cur crucem arietum in pectora gestent, 379, 1, 2, cur anulum, 100, 1, solabant olim hospites ad se venientes invitare ad concionem in Ecclesiam faciendum, 612, 1, olim et monachis et contemplativis elegabantur, 610, 2, si subsisteret, 207, 1, 2, Episcopi plures una in civitate non sunt, 133, 2, Episcopi avari suggestantur, 357, 1.  
 Epistles est velut apostola, 502, 2, epistles Christiani Det. S. Trinitatis, aut Christi nomine effigebant, 13, 1, epistles Catholicae qui sunt et dicuntur, 1, 1, endem dicuntur Canonice, 2, 1, sunt Scriptura canonica, ibid. earum inter se consensus, 2, quis earum sit orto, 4, 1, scriptura sunt grecæ, 5, 2.  
 Epistolarum Paulinæ difficilis, 493, 2.  
 Epistola S. Jacobi ab hereticis rejeicitor, et cur, 4, 1, ostenditur esse Canonica, ibid. et seq. cur earum aliis epistles in serie preparant, ibid. ejus argumentum, 2 et seq. est canon fidei et vita Christianæ, 3, 1, quando scripta ab eo, ibid. scripta est graece, 2, uler Jacobus eum scriperit, 6, 1, an in ea eramus nomen Apostoli, 42, 2.

Exhortatio quomodo dicantur Sodoma et Gomorra, 662, 1.  
 Exploratores in Hierosolymam missi qui fuerint, 131, 1.  
 Exploratio est benefici timea, 38, 1, 2.  
 Extreme Unionis Sacramenta negarent multi here-tici, 214, 1, ostendunt Sacramentum esse, et de eo S. Jacobum agere in epistola, ibid. et seq. negat id Calvinus, ibid. adhibendum id periculis laborantibus, 214, 2, non sanis, non mortuis, 215, 1, sed compotibus mensis, ibid. ipsum etiam precipit, ibid. adhibendum non perceptis aliis Sacramentis, ibid. conferendum a Sacerdoti, non laico, ibid. a pluribus valide confutatur, 2, in eo oratur manibus impositis pro agro, ibid. ejus materia est oleum olivarum, 21, 1, ejus forma que sit vis, 217, 1, in id recipiente requirunt fides, 2, quoniam ergo salvet in corpore et anima, ibid. non est dif-ferendum usque ad extremum hautum, 218, ejus effectus in anima, ibid. sex ejusdem fructus, ibid. tollit reliquias peccati, 2, cur non sit negligendum, ibid. quia proprius ejus sit effectus, 219, 1, repetit licet aliquoties per annum, quando quis in periculum mortis incidit, ibid. ejus effectus, Extremis (in) consistit vitium, 79, 2.  
 Exules an scyphie Parthi dicantur, 502, 2.  
 Exultare captiuus etiam pro savire, 142, 1.

F.

Fabula Gentium, et Judæorum, et hereticorum que, 428, 1.  
 Facies in speculo videbor, non ejus imago, 63, 2.  
 Felicitas humana quam inconstans, 42, 2.  
 Feminarum colloquia vitanda, 672, 2. — Vide Mulieres.  
 Fera obediens Adamo in statu innocentia, 151, 2.  
 multa in homines benigna fuere, 151, 1, multa non ecurvantur, sed dominatur, 152, 1.  
 Fides etiam quod sit, 424, 1, fides et spes quomodo inveniunt differant, 40, 1, fides subinde capit pro credulitate humana et probabilitate, 2, fides omnium quoniam sit equalis, 407, 1, respectu accepti-ationis datur sorte, id est gratis, 2, ex religiosis fundamen-tis, 600, 1, cur vocetur uncio, 533, 1, est lucifer, 415, 2, radici comparatur, 129, 1, sex habere debet dotes, 182, 1, est fidelium custodia, 247, 2, excitat eos ad quidam audiendum, ibid. hac tribulationibus exploratur, 250, 1, fides operosa et dimicans vincit mundum, 608, 1, vincit quoque Deus omnipotens, 2, est ex gratia Dei, non nobis, 185, 1; 257, 2; 409, 1, vera potest esse sine operibus, 123, 1, sed paulatim tunc videtur, sed creditur, 252, 2 et seq. in ea Angelus Christus adorabit, 236, 2 et seq. ipsa est gratia gratiarum, 260, 1; 657, 1, olim recenti baptizatis, 278, 1, facti confertur, ibid. est vittim Christianorum, 293, 1, quando vocatur eis, 310, 2, per eam finis mundi nature consortes, 413, 1, est forma amoris, 397, 1, 2.  
 Eucharistia (in) Christus nobis inseritur, 89, 2, in ea non videtur, sed creditur, 252, 2 et seq. in ea Angelus Christus adorabit, 236, 2 et seq. ipsa est gratia gratiarum, 260, 1; 657, 1, olim recenti baptizatis, 278, 1, facti confertur, ibid. est vittim Christianorum, 293, 1, quando vocatur eis, 310, 2, per eam finis mundi nature consortes, 413, 1, est forma amoris, 397, 1, 2.  
 Euclypsis et vovere et orare significat, 641, 1.  
 Eunomius docebat Filium non esse Verbum, 520, 2.  
 Εὐδόξεια quod proprie sit, 641, 1.  
 Euripi quis sit locus, ipse symbolum inconstans est, 42, 2.  
 Eusebius anchoreta quomodo parvam in audienda sacra lectio ne negligat, in se poniterit, 85, 1; 204, 2.  
 Eusebius Samosatensis generositas contra Constantium Imp. Arrianum, 48, 1.  
 Eusebius Vercellensis maluit fame mori, quam ab Ariano clibanum sunere, 636, 2.  
 Eutychianus docebat humanitatem Christi a deitate fuisse consumptam, 410, 2.  
 Examini sunt spiritus a fidelibus, 586, 2.  
 Exempli vis major quam verbi, 295, 1, ea quantum pos-sunt in utrampot partem, 208, 1; 648, 1, exempli fortiorum docent fortitudinem, 207, 2.

- cent mundum, 607, 2. eorum tres gradus representantur per sanguinem, aquam et spiritum, 614, 1. — *Vide Christiani.*
- Fidelitatis symbolum est cingulum, 255, 2.
- Fiducia oranti necessaria, 39, 1, 2. unde hoc oratur, 40, 1.
- Filiatio Dei est stimulus ad heroica opera, 563, 2 et seq.
- Filius cum apud Hebrews jungitur genitivo poenitentiae vel praemii, idem est quod digni, 461, 2.
- Filius Dei quare vocetur Verbum, 513, 1 et seq. item ratio, 2. item opus, *ibid.* item virtus, 513, 2. item forma, *ibid.* item definitio, 514, 2. item causa et sermo, *ibid.* cur potius dicatur Verbum quam sermo, *ibid.*, 2 et seq. impropter dictum sermo, 515, 1. quo homo solus erit personalis iudex iudicantis omnes homines, 263, 2. quomodo hic sit apud Patrem, 520, 1. — *Vide Verbum.*
- Filius Dei post gratiam, 563, 1, 2. eorum lessera sunt justitia et charitas, 572, 2 et seq.
- Finis instat mundi, 550, 2.
- Flaccinorum blasphemia dogmata, 451, 1.
- Flaminii Diali Romae non licetabat jurare, 211, 2.
- Flendum assidue Christiano est, 185, 1 et seq.
- Flores quam brevis sint vita, 46, 2 et seqq.
- Floriani heretici negarunt resurrectionem, 474, 1.
- Fœdus vox unde dicta sit, 469, 2.
- Fonnius dictator a Kenore, 47, 1.
- Fons cupidinis Cyzici cuius esset potentia, 61, 1. fontes ordinariae non dant simili dulcedine et amarum aquam, 157, 2. sunt aliqui tales, sed eam dant diverso tempore el loco, 1.
- Formae mulieres studiose sunt, 313, 1, 2.
- Formate littere qua diceruntur olim, 643, 1.
- Fortes viri in tormentis velut incudes sunt, 207, 1.
- Fortitudine cingulo denotatur, 288, 1.
- Fortuna rotata dai spem opprimit, 147, 2.
- Frenum unde dictum, 139, 2.
- G**Franciscus inimicus erat detrahentium, 187, 1. in cruce gaudiebat, 148, 1. qui non oravit quam nosse Deum et se, 63, 1, 2. ob humiliatum exaltari meruit, 45, 2. ejus in spiritu beatitatis, 253, 1, 2. ejus in maleditis tolerantia, 326, 2. charitas erga Deum, 601, 2.
- G**Franciscus Xaverius gaudiebat in tribulationibus, 17, 2. magnus ejus apud Iudeos nomen et opinio, 8, 1. quotidie passione Christi meditabatur, 306, 1.
- Frates Christi qui dicerent, et quomodo, 648, 2 et seq.
- Frates si invicem vocabant primi Christiani, et qua occasione, 123, 2; 297, 1.
- Frigus etiam in inferno reperitur, 445, 1.
- Fronte (in) cur unguntur felices in Confirmatione, 566, 1.
- Fructus temporanei et serotini qui dicantur, 206, 1. qui fructus preli si terra, 205, 2.
- Fuga seculi hominem ab eo immaculatum servat, 93, 3.
- Funes peccatorum qui sunt, 569, 2.
- Fur (quomodo ut) venire Christus ad judicium dicatur, 482, 1, 2.
- Futurum sepe usurpat pro imperativo, 559, 2.
- G**oar Hebreum quid sonet, 669, 1.
- Galileorum secta quo esset, 296, 1.
- Garruli verba inconsiderante effundunt, 89, 1.
- Garrulitas signum est insipientia, 74, 1.
- P. Gaspar Barzous quam carus et venerabilis esset Armenia Saracenis, 8, 2.
- Gaudendum quare sit in tribulatione, 16, 1, 2. ita gaudent viri solidi virtutis, 48, 1.
- Gaudium plenius nascitur ex testimonio bona conscientiae, 522, 1 et seq. id tentationis demonum evicti, 20, 1. Gaudium Beatorum in celo quandoque sit, 353, 1.